
Министерство сельского хозяйства, животноводства и снабжения 

Секретариат по защите животных и растений 

Нормативная инструкция №2 от 19 января 2017 

Заместитель секретаря по защите животных и растений Министерства сельского хозяйства, 

животноводства и снабжения, руководствуясь положениями ст. 18 и 53 Приложения I 

Постановления 8.853 от 20 сентября 2016, учитывая положения Постановления 24.114 от 12 

апреля 1934; Постановления 1.355 от 30 декабря 1994; Постановления 5759 от 17 апреля 2006, 

Нормативной Инструкции 23 от 2 августа 2004, Нормативной Инструкции 23 от 2 августа 2004, 

Нормативной Инструкции 6 от 16 мая 2005, и Процедурой 21000.047652/2016-53, постановляет: 

Статья 1. Пункты II и III Ст. 2 Нормативной Инструкции 39 от 3 декабря 2009, действуют в 

следующей редакции: 

“II – DA5 Дополнительная декларация 5: место, где выращивались зерна пшеницы, 

официально обследовалось в течение всего периода вегетации и сорняки Orobanche spp. и Cirsium 

arvense не были выявлены. Или DA15 Дополнительная декларация 15: зерна пшеницы свободны 

от сорняков Orobanche spp. и Cirsium arvense, что подтверждается заключением официального 

лабораторного анализа. 

III – DA15 Дополнительная декларация 15: зерна пшеницы свободны от нематод Anguina 

tritici, Ditylenchus destructor и Heterodera avenae; от возбудителей грибковых болезней Tilletia 

laevis, Urocystis agropyri и Ceratobasidium cereale; от сорняков Acroptilon repens, Alopecurus 

myosuroides, Amaranthus blitoides, Centaurea difusa, Euphorbia helioscopia, Heliotropium europaeum, 

Lolium rigidum, Hibiscus trionum, Polygonum scarbrum, Setaria pumila и Sonchus arvensis, что 

подтверждается заключением официального лабораторного анализа (NR).” 

Статья 2. Настоящая Нормативная Инструкция вступает в силу со дня ее публикации. 

ЖОРЖИ КАЭТАНО ДЖУНИОР 

Заместитель 


